1

会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度 第２回越前市環境審議会

(2) 開催日時
令和３年３月１６日（火曜日）

午後２時～午後３時５０分

(3) 開催場所 あいぱーく今立 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

奥村充司委員 西出和彦委員 右原まゆみ委員 松浦與一委員

有定耕平委員 仲村恵子委員 横山光委員 磯野泰子委員

恒本明勇委員 岡部巴委員 吉田聖子委員

(5) 欠席委員氏名 河野陽子委員、吉村美幸委員、冨田隆委員、佐藤かよ子委員

(6) 出席所管課職員職氏名

産業環境部長 小泉陽一 環境政策課長 坂川勝彦

農政課コウノトリ共生・里地里山再生室長 橘輝彰

環境政策課副課長 山田康弘 農政課副課長 木下直子

環境政策課主幹 澤田昌伸 環境政策課主事 岩山紅瑠未

(7) 会議議題

【審議事項】

（１）令和２年版環境白書について

【報告事項】

（１）環境基本計画具体的目標の進捗状況について

（２）騒音・振動・悪臭規制地域の指定について

（３）その他

(8) 傍聴者の数  ０名

(9) 会議資料の名称

（１）資料１ 令和２年度環境白書 概要説明

（２）資料２ 令和２年度環境白書 自然環境

（３）資料３ 騒音・振動・悪臭規制地域の指定について

（４）資料４ 環境アセスメントの流れ

（５）資料５ 市環境基本計画の改定について

（６）令和２年版環境白書（越前市環境基本計画年次報告書）

(10) 会議の内容の要旨

【審議事項】

（１）令和元年度の環境や廃棄物の現状、環境の保全に関するこ

とや自然環境に係る施策の実施状況について説明を行った。

【報告事項】

（１）市環境基本計画の進捗管理の数値目標について、令和元年

度実測値の報告を行った。

（２）令和２年度に都市計画法に基づき新たに用途地域の指定を

受けた地域に対する、騒音・振動・悪臭の規制地域の指定に

ついて説明を行った。

(11) その他 来年度は環境審議会を４回程度開催予定。